



28. oktober - 10. november 2024

Regeringen melder rent ud: Kritik af staten Israel er antisemitisme

● Regeringen sætter hårdt ind mod "antisemitisme". Når man kender regeringens ukritiske opbakning til Israel har man ikke kunnet være i tvivl om deres sigte med kampagnen mod "den ny antisemitisme". Men med deres seneste offensiv, konkret vendt mod muslimske organisationer i Danmark får de meldt rent ud: Kernen i det de kalder "antisemitisme" er ikke hadforbrydelser mod jøder, men når nogen kritiserer Israel og ikke anerkender Israels ret til at fungere som en terror- og besættelsesstat.

Regeringen havde indkaldt en række muslimske organisationer til et møde i Kirkeministeriet med deltagelse af kirkeminister Morten Dahlin og udlændinge- og integrationsminister Kaare Dybvad Bek. Angiveligt var emnet for mødet "dialog". I et interview i Jyllands-Posten kom regeringens egentlige formål imidlertid frem. Det stod klart, at mødet ville være en form for afklapsning og "alvorsnak" om, at der i det muslimske miljø findes "lommer af antisemitisme". På den baggrund meldte organisationerne afbud til mødet. De ønskede ikke at blive anklaget og stå skoleret.

Det kom i forbindelse med mødet tydeligt frem hvad regeringen bekymrede sig over. Med "lommer af antisemitisme" menes, at



muslimer i Danmark, ifølge en undersøgelse, har en høj grad af accept af, at palæstinensere, på baggrund af årtiers besættelse og vilkårlig vold, gik til modangreb på Israel d. 7. oktober. I undersøgelsen formuleret som at " Hamas angreb d. 7. oktober var berettiget". Her siger 35% ja. 27% mener det ikke var berettiget. Desuden svarer kun 35% ja til at de mener "Israel har ret til at eksistere".

Her skal det understreges, at Israel er født som en terrorstat gennem fordrivelse af den oprindelige befolkning og lige siden har udvidet sit territorium gennem besættelse og terror og kører sit samfund på basis af apartheidlove. En måde at fungere på som stat, der er fulds-

tændig spiselig for den danske regering.

Det står klart, at regeringen nu fuldstændigt har taget Israels egen definition af "antisemitisme" til sig, nemlig foragt for staten Israel. Med et enigt Folketing i ryggen bag deres 12 punkts-program mod antisemitisme og ny tilpasset lovgivning tromler de frem, og med deres opfattelse af antisemitisme er der ingen grænser for hvem de kan kriminalisere og udskamme.

I dette tilfælde forsøgte regeringen de slå 2 fluer med et smæk: At stemple palæstinensere og solidaritetsbevægelsen som antisemitiske og lægge et nyt afsnit til hetzen mod muslimer.

Kejsserens nye klæder

● Københavns kommunes budget for 2025 lover millioner til børne-, skole- og ældreområdet. Enhedslisten står sammen med Socialdemokratiet, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti osv. som ansvarlige for budgettet. Men der er et kæmpe problem med det, der udråbes som mange millioner.

Kommunens budget rækker på ingen måde til at rette op på mange års udhuling af disse områder. F.eks. er der gennem mange år blevet taget penge fra børneområdet. Et emne der igen og igen drøftes på daginstitutionernes forældremøder.

Der er også andre store problemer. Eksempelvis skoleområdet, som berører alle børn og børnefamilier i kommunen.

Budgettet blev lanceret med en udtalelse om, at der er afsat historisk mange midler. Men i samme sætning siges: "til at dække en række strukturelle udfordringer og ekstraudgifter på velfærdsområderne." Hov, der er altså hverken penge til genopretning eller til nye forbedringer!

3. oktober arrangerede tre københavnske fagforeninger sammen med Københavns Forældreorganisation en demonstration. I indkaldelsen til demonstrationen hed det: "Rul besparelserne tilbage – Løft velfærden markant!"

"Arbejdsmiljøet er i bund, og sygefraværet er i top på de københavnske skoler, daginstitutioner, døgninstitutioner og plejehjem. De lider under årtiers underfinansiering.

Konsekvenserne er allerede for store for både børn, ældre, forældre, pårørende og medarbejderne, og nu vil Borgerrepræsentationen have lavet et budgetforlig, der presser velfærden med nye besparelser.

De københavnske politikere siger, at det ikke er deres skyld, at de igen, igen skal spare. Men det er deres skyld. De accepterer budgetloven og utilstrækkelige økonomiaftaler med regeringen, og der-

med accepterer de undergravningen af den kommunale økonomi." FOA-afdelingerne LFS og SOSU samt Socialpædagogerne arrangerede sammen med KFO demonstrationen.

Der er stor vrede over, at budgetaftaler bliver solgt som forbedringer, samtidig med at der reelt gennemføres nedskæringer som følge af tidligere budgetaftaler og ikke sker nogen genopretning af velfærden efter mange års underfinansiering.

Enhedslisten har dette figenblad for deres medvirken til det elendige budget: At de har fået afsat 200 millioner til at få nedbragt ventelisterne på botilbud – hvilket må siges også var yderst tiltrængt. – Handicapområdet i København er noget af det, der har været flest protester og demonstrationer om i København. Og så slutter Enhedslisten med dette storslåede budskab: "Desuden ændrer vi på parkeringsområdet og går fra bilrum til Byrum mange steder i byen." Der skal nemlig bygges parkeringskældre.

Sminke og løgne om folkeskolen

Politikerne bryster sig af, at der tilføres 156 millioner til skoleområdet. MEN i 2023 blev der sparet henholdsvis 65 og 40 millioner kroner på skoler og dagtilbud. Også tidligere år var der besparelser. I år er der sparet 65 millioner kroner, og der skal fortsat spares mindst 134 millioner kroner i 2025 på børne- og ungdomsområdet. Hvad er så forklaringen på de 156 millioner?

Den er lige så simpel som den er katastrofal: Der skal skæres ned på specialtilbud til børn, der ikke kan klare at være i den almindelige skole. Det er jo børn der måske har autisme eller ADHD.

I en 10-års periode skal antallet af specialtilbud halveres, fra 6% til

3%. Politikerne påstår så, at den besparelse det betyder vil blive brugt i den almene skole.

De 156 millioner skal bruges til at kunne tage imod de børn, der smides ud af deres særlige tilbud.

Skoleborgmester Jakob Næsager selv er meget begejstret: "Vi vil gerne være first movers her. Vi vil vise, at flere elever kan trives med den tilgang, vi skal til at bruge". Det vil kræve en kulturforandring og en ny måde at tænke inklusion på, mener han.

Katrine Fylking, formand for Københavns Lærerforening er noget mindre optimistisk end skoleborgmesteren. Til Lærernes blad, Folkeskolen siger hun:

"Forestillingen om, at vi efter mange års nedskæringer på almenområdet har en velfungerende folkeskole, der sagtens kan inkludere flere elever med særlige behov, må afvises totalt", siger hun.

"Næsten alle lærere har elever i deres klasse, som mistrives, og et markant flertal har elever, som ikke får den særlige støtte, de burde have. Folkeskolen har i alt for mange år oplevet færre og færre ressourcer til at løse kerneopgaven: den helt almindelige undervisning. Nu må der handles politisk for at styrke undervisningen i folkeskolen, så de elever, der har vanskeligheder fagligt eller socialt, igen får mulighed for at trives", siger hun.

Københavns Lærerforening (KLF) gennemførte i foråret en undersøgelse blandt lærere og børnehavneledere.

I undersøgelsen bliver de københavnske speciallærere desuden spurgt til, om de har elever, som efter deres vurdering med fordel vil kunne modtage undervisning i en almindelig klasse. Det svarer 90 procent 'nej' til.

Omvendt svarer 87 procent af lærerne i kommunens alment skoler, at de har en eller flere elever, som

30 år med CIPOML i kamp mod udbytning, imperia- lisme og krig – for socialisme!

● Da 15 marxistisk-leninistiske partier og organisationer mødtes i Quito i august 1994 for at grundlægge Den Internationale Konference af Marxistisk-Leninistiske Partier og Organisationer (CIPOML) efter omfattende forberedelser, skete det i en tid præget af intensiv antikommunisme og angreb på arbejderbevægelsens landvindinger.

Efter en lang periode med tilbagegang, kollapsede de revisionistiske stater i Østeuropa, kastede deres sidste "socialistiske" dække, og omfavnede kapitalismen åbent. Kapitalen udnyttede situationen til fulde og erklærede at her så man beviset for socialismens umulighed, selv om Sovjetunionen og Østeuropa for længst havde opgivet alle marxistisk-leninistiske principper, gennemført markedsøkonomiske reformer og skabt en ny udbytterklasse.

Kejserens nye klæder fortsat

ikke får den særlige støtte, som de har brug for.

"Der er ikke behov for smarte hurra-ord om kulturforandring, mangfoldighed eller inkluderende fællesskaber", siger den københavnske lærerformand.

Bemærk hvad fagforeningerne for områderne med bl.a. ældrepleje og børneområdet gik til demonstration for:

"Arbejdsmiljøet er i bund, og sygefraværet er i top på de københavnske skoler, daginstitutioner, døgninstitutioner og plejehjem. De lider under årtiers underfinansiering."

Politikerne vil ikke få fred i de kommende år. Der vil komme mange flere protester og kampe for bedre forhold for byens børn og ældre.

Fordi dette kollaps formelt fandt sted i "socialistiske" lande, førte det til en enorm ideologisk og politisk forvirring. På trods af virkeligheden, blev kapitalismen hyldet som det sejrende system, og det borgerlige demokrati præsenteret som enden af historien.

I årtier havde de Marxistisk-leninistiske partier og organisationer verden over afsløret revisionisternes forræderi i Sovjetunionen, Kina, DDR og andre lande, og forudset det uundgåelige politiske og økonomiske sammenbrud. Men det voldsomme antikommunistiske tryk efter murens fald blæste selv nogle af disse partier omkuld. Sådan var situation da de 15 partier og organisationer mødtes i Quito i august 1994.

I Quito-erklæringen står der:

"I de sidste årtier har den kommunistiske bevægelse og arbejderbevægelsen lidt store tilbageslag. Den kapitalistiske genrejsningsproces, som tog fart efter Sovjetunionens Kommunistiske Partis 20. kongres, og som banede vejen for begivenheder som udviklingerne i Østeuropa og Sovjetunionen, forræderiet i Albanien osv., bærer imperialismens og de reaktionære, revisionistiske og pro-kapitalistiske kræfters stempel.

De historiske begrænsninger, manglende erfaring, mangel på teoretisk udvikling, undervurdering af de indre modsætninger i det socialistiske samfund, bureaukratisering, de kommunistiske partiers adskillelse fra arbejderne og folkemasserne har alle været medvirkende årsager til, at arbejderne og folkene ikke formåede at forsvare deres landvindinger og forhindre den kapitalistiske genrejsning. Derudover har vi heller ikke været i stand til at forhindre, at der opstod et nyt borgerskab, som

skjult bag en "socialistisk" maske greb magten og ødelagde socialismen.

Ovenpå dette seneste angreb fra imperialismen og kapitalismen (der angiveligt skulle have udryddet marxismen-leninismen, den videnskabelige socialisme, kommunismen, den proletariske revolution og anti-imperialismen for altid) bygger vi os igen op på alle kontinenter.

Vi, kommunisterne, vil dukke op igen i alle de strejkekampe, arbejderne gennemfører, i enhver folkelig mobilisering, i alle arbejderklassens og folkenes kampe for frihed og demokrati, i ethvert ungdomsoprør, enhver guerillabevægelse.

Vi vil organisere, vi vil forene os, vi vil drage lære af det som er sket, og vil fortsat rykke fremad.

Vi giver ikke op, før vi har fuldført vores historiske opgave."

CIPOML har gennem 30 år stået fast og kæmpet for at udvidede kredsen af partier og udbredelsen af revolutionære svar på kapitalens krige og kriser. Et af de fælles redskaber er det internationale magasin "Unity and Struggle", hvorfra en del af artiklerne oversættes til dansk og trykkes i magasinet "Enhed og Kamp".

På cipoml.net, kan man finde yderligere information om CIPOML, på engelsk,

På APK's hjemmeside: apk2000.dk, på Enhed & Kamps hjemmeside: enhedogkamp.dk, samt på kpnet.dk finder man danske oversættelser.

ArbejderPartiet Kommunisterne, APK, blev optaget i CIPOML i forbindelse med partiets egen stiftelse i 2000, og har siden været medlem.



Novemberkonference

Internationalisme og kampen mod imperialisme

30 år med Den Internationale
Konference af Marxist-Leninistiske
Partier og Organisationer, CIPOML

9. november kl 13-18

Osramhuset, Valhalsgade 4,
2200 København N

Oplæg og debat

CIPOML 30 år – film og oplæg

APKs kongres og retning for kampen mod krigen

Palæstina solidaritet
og den internationale kamp mod imperialisme

Efter mødet vil der være mulighed for
fællesspisning.

Alle interesserede er velkomne -
tilmelding ses gerne: apk@apk2000.dk

Kontakt APK mail:
apk@apk2000.dk

Læs om APKs
politik, program mm.
på
www.apk2000.dk

APK København
Oktober Bogcafé
Frederikssundsvej 116 B
2700 København
kbh@apk2000.dk
facebook:
[OktoberKbh](https://www.facebook.com/OktoberKbh)

APK Odense
Oktober Bogbutik
Skibhusvej 100
5000 Odense C
odense@apk2000.dk
facebook:
[OktoberBogbutikFyn](https://www.facebook.com/OktoberBogbutikFyn)

APK Århus
Oktober - Århus
Ny Munkegade 88
8000 Århus C
aarhus@apk2000.dk
facebook:
[OktoberBogsalgAarhus](https://www.facebook.com/OktoberBogsalgAarhus)



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk